
Medyczny Klub Turystyczny

Zdobywać!... pokazywać
W Galerii Sztuki Domu Kultury LSM przy ul. K. Wallenroda

w Lublinie, w listopadzie można było oglądać wystawę fotogra-
ficzną pt. „Podróże małe i duże". To artystyczny zapis wypraw,
jakie w czasie ki lku lat (od 2013 do 2018) członkowie klubu od-
byli w ramach realizacji projektu „Korona Gór Europy".

Klubowicze uczestniczyli w wyprawach na najwyższe szczy-
ty wszystkich państw Europy (m.in. w Albanii, Macedonii, Czar-
nogórze czy w trudno dostępnych terenach Szwecji, czy dzi-
kich rejonach Pirenejów w Andorze). Na wystawie zobaczy-
my -jako uzupełnienie - także zdjęcia wykonane w innych re-
jonach świata: Japonii, Gruzji, Iranie, Kirgistanie, Izraelu, Au-
stralii czy na Wyspach Zielonego Przylądka.

- Tak się składa, że 25 lat temu, w tutejszym Domu Kultury
miałem swoją pierwszą wystawę fotograficzną, na której poka-
załem zdjęcia z podróży po Skandynawii - wspominał otwiera-
jąc wernisaż Paweł Krawczyk, prezes MKT (zawodowo kie-
rownik Pracowni Immunologii i Genetyki Uniwersytetu Me-
dycznego w Lublinie).

Medyczny Klub Turystyczny działa od 14 lat, zrzesza leka-
rzy a także osoby związane zawodowo lub prywatnie ze środo-
wiskiem medycznym Lublina, które mają potrzebę i lubią upra-
wiać turystykę aktywną. Członkowie klubu wędrują po górach -
także tych najwyższych (Andy, Himalaje); podróżują rowerami
(m.in. rajd wokół Polski, wzdłuż Wisły czy obecnie wzdłuż Du-
naju); organizują wycieczki dla pacjentów z chorobami układu
oddechowego. W 2013 roku MKT był inicjatorem reaktywacji
Klubu Wysokogórskiego Lublin (jego szefem jest lekarz Piotr

Tomala - alpinista i himalaista, kierownik programu „Polski Hi-
malaizm Zimowy 2016-2020 im. Artura Hajzera"; członek ka-
dry narodowej Polskiego Związku Alpinizmu). Fotografie i ar-
tykuły członków MKT były prezentowane na licznych wysta-

wach (także w Galerii „U Lekarzy" w LIL), w Muzeum Lubel-
skim na Zamku i na XX Festiwalu Filmów Górskich im. An-
drzeja Zawady w Lądku Zdroju.
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